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HONDURAS

GOBIERNO DE LA REPUBLICA

Torwa, (olds
Gobierno de la Republica
- -

Tocoa, Colon, 21 de octubre del 2024
OFICIO NO. 15-221-2024-HGSI

LIC. diana mercedes Fernandez vega
SECRETARIA DE SALUD
Estimada Lic. Fernandez

A través de la presente se tiene a bien solicitarle el Visto Bueno a la
recomendacién de adjudicacién de la LICITACION PRIVADA NUMERO LP-45-
HGSI-2024; PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS PARA EL HOSPITAL
GENERAL SAN ISIDRO. Se adjunta documentacién soporte.

Agradeciendo la atencion a la presente, se queda a la espera de la respuesta a la

solicitud antes mencionada.
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SECRETARIA DE SALUD PUBLICA ‘@
AL R
13-035-2021
VISTO BUENO

Olanchito, Yoro

A DR LEONIDAS WILFREDO PAZ
DIRECTOR.

DEL: Diana Mercedes Fernandez Vega CPC-0244

FECIHA: 11 de octubre del 2024

En repucsta a su solicitud del dia (08) de Octubre del 2024 segin Oficio 15-197-2024-
DHGSI decl Visto Bueno al siguicnte documento:

e PLIEGO LICITACION PRIVADA LP4511GS1-2024 (. ADQUISICION PRODUCTOS DE ARTES
GRAFICAS 33300)

Haacndo constar que la documentacién de soporte que he tenido a la vista se ajusta al marco
regulatorio y nonnativo pertinente a la contratacién publica. Realizando las siguientes
observaciones para tener cfecto dicho visto bucno:

1. subir el aviso en PDF finmado y scllado por la Maxima autonidad (Director)

Este Visto Bueno no exime de ningiin tipo de responsabilidad a los funcionanios y
empleados que participaron en la elaboracién y aprobacion del documento al que se

olorga

Por favor no dude en contactarme si ticne preguntas al respecto.

Sinceramente,
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Hospntal General San lIsidro
Gobierno de la Re oublica Gobilerno de 1 Republica

HONDURAS

COBILRANO DE LA REPOPFPLICA

Oficio No. 196-2024-HGSI
| TOCOA, COLON

e 14 de octubre de 2024
LICENCIADACAROL DIAZ

ENCARGADA DE PROCESOS DE COMPRA

HOSPITAL GENERAL SAN ISIDRO

SU OFICINA

Estimada Licenciada Diaz:

Me es grato saludarle y desearle éxitos en sus funciones, en respuesta a la solicitud de
verificacién presupuestaria de objeto 33300 MATERIAL PRODUCTOS DE ARTES
GRAFICAS se le indica la siguiente informacion de aseguramiento presupuestario:

T VAL
GA FTE | ORG | PROG | SPROG | PROY | ACT oBJ |pEscripcion]|.. B OR
TRANSF
PRODUCTOS 600.000.00
20 01,03.05.06|33300| DE ARTES 0000
GRAFICAS |

Sin otro particular, de usted

; v d . al 2e A . -5 o~ Wd o , ot i !

Atentamente,

Directo
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_ Secretaria de Salud ' ﬁ
| e EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO B
| TODAS LAS FUENTES Gestién: 2024
| . FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024 R_EGA_03_FTEGRPOBJ
.A Republica de Honduras MOMENTO: PRECOMPROMISO ESTADO: ELABORADO Pagina 1 de 5 )
11 Tesoro Nacional
PRESUP RECOMPROMISO CREDITO
GRUPO UESTO PRESUPUESTO CONGELAMIENTOS P
GASTO NOMBRE APROBADO VIGENTE DISPONIBLE
100 SERVICIOS PERSONALES 182,925,215.00 187,421,833.00 0.00 119,356,072.24 68,065,760.76
110 PERSONAL PERMANENTE 171,180,253.00 179,267,231.00 0.00 111,642,333.82 67,624,897.18
11100  Soveldos Bisicos 114,517,517.00 120,726,553.00 0.00 79,358,728.41 41,367,824.59
11400  Adicionales 8,159,287.00 8,009,287.00 0.00 4,760,432.46 3,248,854.54
| 11510  Decimotercer Mes 9,543,253.00 10,061,774.00 0.00 0.00 10,061,774.00
| 11520  Decimocuarto Mes 9,543,253.00 9,786,789.00 0.00 8,835,481.90 951,307.10
11600  Complementos 9,543,253.00 9,786,789.00 0.00 6,276,654.79 3,510,134.21
11710 Contrbuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 16,605,186.00 17,505,495.00 0.00 10,577,213.64 6,928,281.36
Pensiones de los Empleados y Funcionanos del Poder
| Epecutivo
| 11750  Contribuciones para Seguro Social 3,268,504.00 3,390,544.00 0.00 1,833,822.62 1,556,721.38
120 PERSONAL NO PERMANENTE 11,744,962.00 8,154,602.00 0.00 7,713,738.42 440,863.58
12100  Sueldos Bisicos 9,687,000.00 6,696,438.00 0.00 6,696,437.74 0.26
12410  Decimotercer Mes 807,250.00 425,360.00 0.00 0.00 425,360.00
1240 Decmocuarto Mes 807,250.00 711,382.00 0.00 711,381.80 0.20
12550 Contrbuciones para Seguro Social 443 462.00 321,422.00 0.00 305,918.88 15,503.12
200 SERVICIOS NO PERSONALES 6,134,575.00 5,634,575.00 0.00 5,588,893.17 45,681.83
210 SERVICIOS BASICOS 1,020,000.00 1,020,000.00 0.00 974,318.17 45,681.83
21110 Suministro De EnerglA BléCirica 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 974,318.17 25,681.83
240 Tele'onia Fla 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00
o MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2350 Limpraza, Aseo y Fumigacion $00,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
240 SERVICIOS PROFESIONALES 4,614,575.00 4,614,575.00 0.00 4,614,575.00 0.00
24110  Sangres y Componenetes 4,614 575.00 4,614,575.00 0.00 4,614,575.00 0.00
32,446,979.00 0.00 28,275,002.46 4,171,976.54
3,256,539.00 0.00 3,256,538.55 0.45
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO W sy s

TODAS LAS FUENTES Gestién: 2024
Republica de Honduras MOMENTO : PRECOMPROMI SO ESTADO: ELABORADO Pagina2de 5 i

, 3110 Productos Alimenticios Y Bebidas 3,556,539.00 3,256,539.00 0.00 3,256,538.55 0.45
., 320 TEXTILES Y VESTUARIO 407,509.00 711,268.00 0.00 711,268.00 0.00
| 32100  Hiados y Telas 199,000.00 199,000.00 0.00 199,000.00 0.00

._M 32310  Prendas de Vestir 208,509.00 512.268.00 0.00 512,268.00 0.00

| 130 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 526,855.00 1,126,716.00 0.00 526,715.50 600,000.50
33100  Productos De Papel Y CartéN 126,855.00 126,739.00 0.00 126,738.60 0.40

| 33300  Productos de Artes Graficas 400,000.00 999,977.00 0.00 399,976.90 600,000.10

| 350 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 9,673,678.00 10,945,496.00 0.00 9,945,130.97 1,000,365.03

| COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

m_ | 15210  Productos Famacbuticos y Medicinales Varios 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| | 1230 Antimetroviroles 191,805.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| 3251  Reactivos 4,260,897.00 6,262,994.00 0.00 5.262,993.95 1,000,000.05

_._ 325  Reactivos VIHSIDA 81,173.00 0.00 0.00 0.00 0.00
35260  Omgeno Médico 1,800,000.00 1,923,720.00 0.00 1.923,720.00 0.00

| 35270 Vendaje para Fracturss y Otros 500,000.00 499,099.00 0.00 499,099.00 0.00

| 35610  Gasolina 762,888.00 762,808.00 0.00 762,807.22 0.78
5620  Diesel 726.909.00 726,871.00 0.00 726,870.32 0.68

| 16800  Productos de Materal Plastico 250,006.00 250,004.00 0.00 250,003.78 0.22

| 35320 Productos Fotoquimicos 500,000.00 520,000.00 0.00 519,636.70 363.30

| 3%0 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 11,325,602.00 16,406,960.00 0.00 13,835,349.44 2,571,610.56
39100 Blermentos do LimpeeZa y Aseo Personal 400,000.00 400,000.00 0.00 328,393.26 71,606.74

33510 Instrumental Médico Quirirgico Menor 400,000.00 398,234.00 0.00 398,233.15 0.85

3350 Instrumental y Matenal para Laboratono 594,000.00 593,960.00 0.00 593.959.61 0.39

39530 Material Médico Quinirgico Menor 4,290,746.00 6,587,715.00 0.00 5,587,714.43 1,000,000.57

33540 Otro Instrumental, Accesonos y Matenal Médico 5,311,856.00 8,098,564.00 0.00 6,598,563.24 1,500,000.76

39550  Instrumental Médico Odontoldgico 149,000.00 148,627.00 0.00 148,626.47 0.53

| 39580 Materales il Summsstros 8% dﬂw.mg.oo 0.00 dﬂo.wmowm 0.72

“, e - 2,261,618.00 0.00 2,158,117.71 0.29

Nota: No incluye modficacones soiCRacas



https://v3.camscanner.com/user/download

/S
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42120  Equipos Varios de Oficina

42600  Equipos para Computacion
$00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES
$10 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL

SECTOR PRIVADO
51240 Beneficios Especiales

S e -

FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024 R_EGA_03_FTEGRPOBJ
MOMENTO: PRECOMPROMISO ESTADO: ELABORADO Pagina 3 de 5 )

2,292,483.00 2,261,618.00 0.00 2,158,117.71 0.29

250,000.00 249,067.00 0.00 249,067.00 0.00

200,000.00 179,210.00 0.00 179,210.00 0.00

1,320,603.00 1,320,552.00 0.00 1,320,551.89 0.11

117,500.00 117,442.00 0.00 117,441.82 0.18

404,380.00 395,347.00 0.00 291,847.00 0.00

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

 TOTALFUENTE 1 216,942,456.00 0.00 155,378,085.58 72,383,419.42

42410 Equipo Médico, Sanitano, Hospitalano e Instrymental
| 42420  Equipo de Laboratorio Médico
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO SR IO A BeiS
TODAS LAS FUENTES Gestién: 2024
FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024 - EGA 03 FTEGRPORI
Republica de Honduras MOMENTO : PRECOMPROMISO ESTADO: ELABORADO - _M 4 Qn..d addes \
~ 12 Recursos Proplos
GRUPO NOMBRE PRESUPUESTO PRESUPUESTO CONGELAMIENTOS PRECOMPROMISO CREDITO
| GASTO APROBADO VIGENTE DISPONIBLE
200 | SERWICIOS NO PERSONALES 1,973,616.00 473,616.00 0.00 0.00 473,616.00
230 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 1,973,616.00 473,616.00 0.00 0.00 473,616.00
23100  Mantenimiento y Reparacién de Edificios y Locales 1,973,616.00 473,616.00 0.00 0.00 473,616.00
| TOTAL FUENTE 12 1,973,616.00 0.00 0.00 473,616.00
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Nota: No inciuye modficacones solctadas
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Secretaria de Salud lﬁ .
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO S e
TODAS LAS FUENTES Gestién: 2024
Rendblica de Honduras FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024 G 08 EVEGREOE]
pu MOMENTO : PRECOMPROMISO ESTADO: ELABORADO Pacne 5 da5 »
k! VORI
“ CREDITO
| GRUPO MBRE PRESUPUESTO PRESUPUESTO CONGELAMIENTOS PRECOMPROMISO
V GASTO NO APROBADO VIGENTE DISPONIBLE
_ﬂ 100 SERVICIOS PERSONALES 16,683,196.00 17,396,109.00 0.00 12,501,643.12 4,894,465.88
| 110 PERSONAL PERMANENTE 16,683,196.00 17,396,109.00 0.00 12,501,643,12 4,894,465.88
| 11100  Sueldos Basicos 11,380,341.00 11,891,388.00 0.00 8,904,361.43 2,987,026.57
| 11400  Adicionales 572,041.00 572,041.00 0.00 311,395.09 260,645.91
11510  Decimotercer Mes 948,366.00 990,954.00 0.00 0.00 990,954.00
11520  Decimocuario Mes 948,366.00 990,954.00 0.00 982,927.46 8,026.54
11600  Complementos 948,366.00 990,954.00 0.00 047,102.18 43,851.82
1710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 1,650,154.00 1,724,256.00 0.00 1,208,948.88 515,307.12
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder
Ejecutivo
11750  Contribuciones para Seguro Social 235,562.00 235,562.00 0.00 146,908.08 88,653.92
TOTAL FUENTE 26 16,683,196.00 17,396,109.00 0.00 12,501,643.12 4,894,465.88
235,599,268.00 245,734,730.00 0.00 167,879,728.70 77,751,501.30
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NOTA DE DESIGNACION

HONDURAS

COPITENO DE LA REPOPRLICA

El Hospital General San Isidro durante el Proceso de Compra

LICITACION PRIVADA LP-45-HGSI-2024 "ADQUISICION DE
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS" designé el siguiente personal
como Comisién Evaluadora para que se presente en fecha 21 de octubre

del aiio 2024 a la 1:00 p.m:

v' Lic. Deybi Iveth Gutiérrez Ortiz jefa de papeleria, con amplio

conocimiento en el tema.

v PM. y C.P. Keydi Yolani Galeas, quien garantizara Ia
disponibilidad presupuestaria para llevar a cabo dicho proceso de
compra.

v Abg. Magin Funez, Asesor legal del Hospital san isidro

CC.: archivo
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Salud

Gobierno de la Repubiica

HONDURAS

= - GOBINANO DF LA REPOBLICA

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS Y RECOMENDACION

LICITACION PRIVADA No. LP-45-HGSI-2024

“ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS” PARA EL HOSPITAL SAN
ISIDRO”, ANO 2024. FONDOS NACIONALES

En la ciudad de TOCOA, COLON, 21 de octubre del afio 2024, siendo la una con
cincuenta minutos de la tarde (1:50 p.m) , fecha y hora oficial de la Republica de
Honduras, reunidos en el salén el saléon de CONFERENCIA del Hospital SAN
ISIDRO, los miembros de la Comisién Evaluadora nombrada mediante Oficio de
Delegacién, del 14 de octubre del presente afio, integrada, Lic. Deybi Iveth Gutiérrez
Ortiz jefa de papeleria, por la parte Técnica, P.M. Keydi Yolani Galeas por parte
financiera, Abg. Magin Funez por la parte legal con el proposito de revisar y analizar el
proceso de Licitacion Privada No.LP-45-HGSI-2024 “ADQUISICION DE PRODUCTOS
DE ARTES GRAFICAS", PARA HOSPITAL SA ISIDRO, ANO 2024. Por tanto: en el

& 4

s
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-

N

-
oy &

TS BT T B

-
-

) marco de aplicacion de la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento, Documento
; Base de Contratacion y demas leyes aplicables; salvaguardando ante todo los intereses
k de esta institucion, la Comisiéon de Evaluacién nombrada, se pronuncia de la forma
: siguiente:

} Las Sociedades Mercantiles que presentaron ofertas para este proceso son:

NO. | OFERTANTES

El acta de Recepcion y Apertura se llevo a cabo el dia 21 de octubre del 2024, a la una
con quince minutos de la tarde (1:15 p.m), reunidos en el salén de conferencia. Del

“meeesamerAndlisis Legal, Técnico y Econémico se obtuvieron los montos ofertados siguientes:

e —

;»mmu-'»—m**- NO. [OFERTANTES MONTO OFERTADO
3 1 |INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES A.C, SA. .599.991.00
2 3 [DIPROMY = [ 658,055.00

CC.: archivo
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PRIMERO: La Comisién Evaluadora antes de proceder a la evaluacion, comprobé si las
ofertas se presentaron de acuerdo con las condiciones establecidas en los Pliegos, es
decir, en las Instrucciones Generales a los Oferentes (IAO) y en las Condiciones
Generales y Especiales del Contrato, a fin de determinar si la misma se ajusta
sustancialmente a los documentos de Contratacion, si estan completas, si contiene

errores de calculo, si presentaron las Garantias de calidad y cumplimiento, si los

documentos han sido
debidamente firmados y si en general, las ofertas cumplen con los requisitos exigidos en

la Ley de Contratacién del Estado y su Reglamento.

Para este fin se elaboraron varias matrices de revisién y evaluacion de los documentos
que les fueron solicitados, para acreditar la capacidad financiera y liquidez, comprobantes
legales y la experiencia del Oferente, entre otras.

Se procedié a evaluar las ofertas de una manera que permita la seleccién de la oferta mas
conveniente al interés general, en condiciones de celeridad, racionalidad y eficiencia; en
todo momento el contenido prevalecera sobre la forma y se facilitara la subsanacion de
los defectos insustanciales. "Siempre que se trate de errores u omisiones de naturaleza
subsanable entendiendo por estos, generalmente, aquellas cuestiones que no afecten el
principio de que las ofertas deben ajustarse sustancialmente al Documento Base de la
Contratacion, el Contratante podra corregir el error, 0 solicitar que, en un plazo breve el
oferente suministre la informacion faltante...

SEGUNDO: Después de revisadas y analizadas las Ofertas y en aplicaciéon a los Pliegos
de Condiciones y con Fundamento en la Ley de Contratacion del Estado: Articulos
33,51,52, 55,y 63,y el Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado: Articulos:
10,583,125, 136,139,esta Comisién se pronuncia en los términos siguientes:

mEVALUACION DE DOCUMENTACION LEGAL

5 —

ASPECTO VERIFICABLE INVERSIONESY | DIPROMY
| DISTRIBUCIONES
AC. SA.
— _— |
Constancia de la Procuraduria General de la [ CUMPLE NO CUMPLE
Republica
2 lFOtOCOpia de la constancia de s;|vencia CUMPLE | NO CUMPLE
gin
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- Constancia de Banco CUMPLE CUMPLE
Constancia del Pin SIAFI CUMPLE

Escritura de la constitucion de la sociedad CUMPLE CUMPLE

Fotocopia legible del poder del | CUMPLE CUMPLE

representante legal que tiene las facultades
para participar y representar la empresa
debidamente inscrita
CUMPLE NO CUMPLE
Fotocopia del RTN de la sociedad mercantil | CUMPLE CUMPLE
Fotocopia del Documento Nacional de | CUMPLE CUMPLE
Identificacién (DNI)

-

4 *

B RPN we

Fotocopia del Permiso de operacién de la
municipalidad correspondiente

11 Certificacién o fotocopia de la constancia | CUMPLE CUMPLE
de estar en tramite la inscripcion en el
registro de Proveedores contratistas del -
estado , extendida por ONCAE

P din v it B i B8 i . an - Vi

PN ACENRRAIC BN VA VRN s e MR LIRS AN RS RNEN SRR OT TS SESESEIR T E 0 NG

DECLARACION JUARADA sobre | CUMPLE CUMPLE
Prohibiciones o inhabilidades

—

—

13 Registro Sanitario del establecimiento CUMPLE CUMPLE
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—

—— e ————— I
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T ITodos los documentos estan autenticados conforme a lo establecido en el
s t&digo de notariado.
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EVALUACION FINANCIERA
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%

.

Lo

calificacion: |

“ Aspecto Verificable INVERSIONESY | DIPROMY
Pt | DISTRIBUCIONES &
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Constancia de lineas de crédito CUMPLE CUMPLE

r o
CUMPLE CUMPLE

SUBSANACIONES Se enviaron subsanaciones a la empresa DIPROMY Recibiendo en
tiempo y forma la documentacién solicitada a las empresas, por lo que se continua con la

Evaluacién de las Ofertas

EVALUACION TECNICA

m OFERENTE OBSERVACIONES e

1 INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES AC.SA | Cumple con las especificaciones Técnicas
solicitadas. ﬁ

Copia autenticada del Balance General del
ultimo ejercicio fiscal

Autorizacién para que el Hospital san
isidro pueda verificar la documentacion

presentada

i
&
‘-&
o
LN
&
&
g!
%

bt 2 el 2

Cumple con el tiempo de entrega establecido.

4
» [

3 Oferente con menor Precio

- . —
% DIPROMY Cumple con las especificaciones Técnicas
% solicitadas.

32 NO Cumple con el tiempo de entrega establecido.
% Ofrece 20 dias después del contrato.

1

5

h

)
-

oferta final en comparacion al precio mas bajo

[EI Oferente presenta un 10 % mas alto en su

AT

& |
e

CIRARR T Ritae £ o 5 b Wi A
N ARG RIE eta s ey
‘,\0' e
2

Principio del Mejor Valor del Dinero en el cual se evaluan todos los aspectos relacionados
a la Oferta. De igual manera no esta obligada a aceptar la oferta mas baja o cualquier otra
que estime no conveniente al interés general, a sus intereses y a su juicio, podra aceptar
aquella oferta que presente todas las condiciones requeridas en el Documento de
Licitacién Privada., se tendra mayor preponderancia en los tiempos de entrega.
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En virtud de lo cual esta Comision eval(a las ofertas. salvo mejor criterio.

En vista de lo antes descrito se declaran INADMISIBLES SUS OFERTAS de la empresa
mercantil DIPRODECO con fundamento en lo estipulado en la clausula de los Pliegos de
Condiciones que literalmente dice: las adjudicacién del contrato se hara por ITEM o
Bloque (cuando aplique) al oferente que cumpliendo las condiciones de participacion,
incluyendo su solvencia e idoneidad para ejecutar el contrato, presente la oferta de
precio mas bajo, o se considere la mas econémica o ventajosa y por ello mejor
calificada, de acuerdo con criterios objetivos establecidos en el articulo 52 de la Ley de

Contratacién del Estado.

1. SE RECOMIENDA INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES A.C, S.A., Revisada y
analizada la documentacién legal, técnica y financiera técnica, se comprobé que
cumple con lo demés establecido en los pliegos de condiciones criterios de

evaluacion y calificacion.

TERCERO: Concluida la evaluacién de las ofertas, se recomienda adjudicar el contrato de
Suministro de manera total a la empresa mercantil detallada a continuacion.

Unidad de Plazo
Nombre del Insumo | Medida Oferente Cantidad Total .
ntr pa

HOJA DE ATAS (HOJAS 6,007 78,091.00 Entrega' total

DE 55CM X 22CM CON cinco dias
después de
firma del
contratoy FO1
en
Precompromis
o aprobado

2,570 170.00 436,900.00 | Entrega total

cinco dias
después de
firma del
contratoy
FO1 en
Precompromi
S0 aprobado

DOBLE CARA)

INVERSIONES Y
DISTRIBUCIONES
AC, S.A.

UNIDAD

RECETARIOS MEDICOS
DE 14CM X 10CM
(TALONARIOS DE 100
HOJAS)

INVERSIONES Y
DISTRIBUCIONES
AC, S.A.

UNIDAD

TALONARIOS PARA 170.00 85,000.00 |Entrega total
RECEPTORIA cinco dias
4 |(TALONARIOS DE 100 después de
HOJAS CON SU firma del
' RESPECTIVA COPIA DE INVERSIONES Y J contratoy
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y | PAPEL CARBON DISTRIBUCIONES FO1en
y g AC, S.A. Precompron
J _ sO aprobadc
& - Sub-total L.599,991.00
: - Impuesto 15%
TOTAL L 599,991.00

Ningun items paga impuesto.

i

Sumando la compra total la cantidad QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA'Y UN LEMPIRAS CON 00/ 100 (LPS. 599,991.00)

CUARTO: Si por alguna circunstancia no se puede formalizar el contrato con la empresa
mercantil INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES A.C, S.A., se recomienda adjudicar la
compra, a la empresa mercantii DIPROMY, como una segunda opcion, en virtud que
cumple con las especificaciones técnicas. QUINTO: Esta comisién evaluadora hace
saber que a todas las empresas mercantiles a las que les sera adjudicada la compra de
suministros, debera exigirseles al momento de la firma del contrato el acta de
compromiso de reemplazo. Si por alguna circunstancia no se pudiera formalizar la
contratacion con los oferentes antes enunciados, se recomienda DECLARAR
FRACASADO este proceso e INICIAR UN NUEVO.

EVALUACION ECONOMICA/FINANCIERA.

% :‘.‘"*;-,- SR Lanahsus econémico/financiero del proceso de Licitacion Privada No. LP-45-HGSI-2024
JJ\DQUISICION DE PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS PARA EL HOSPITAL SAN

ISIDRO se realizd con la evaluacién de la capacidad financiera y de liquidez de cada
empresa oferente, verificando que cumplieran los requisitos establecidos en el pliego de
condiciones y analizando las ofertas, distribuyéndose cada item a la empresa que de
acuerdo al analisis realizado califico para los mismao.

DAY ST Kl (o SR WS e 5 VR ) LR G I EEAPRG: L0 3 T O DM BB 2 17

:

% Se en lista a continuacion la empresa recomendada y el monto QUE LA GERENCIA

ADMINISTRATIVA CUENTE SIN DEJAR DESCUBIERTO EL RESTO DE LA
TEMPORADA POR CUALQUIER EVENTUALIDAD:
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1.-INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES AC. S.A. montd L. 599,991.00
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La segunda opcion recomendada para la adjudicacién de este proceso esta indicada en la
clausula del presente informe de evaluacién y recomendacion.

EVALUACION TECNICA

La evaluacion técnica del presente proceso se realizé siguiendo los parametros
establecidos en los pliegos de condiciones (especificaciones técnicas) se evaluaron los
productos ofertados en los aspectos de: Registro Sanitario, Buenas Practicas de

Manufactura, vida util y tiempo de entrega.

Para que se constate la informacién se anexan las matrices de revisidn y evaluacién que
esta Comisién utilizd para verificar el cumplimiento de cada uno de estos factores que

!. 3
¢
'. *
s
%
$
g
"
&
4

indican la calificacién y que sirven de base para los criterios de evaluacién de las ofertas.
Forma parte del presente informe de evaluacion y analisis de ofertas:

zl&@ :":i‘k“."t [?‘_.j.; ‘-{'"‘ R

1. Decretos de Emergencia
2. Oficio del Tribunal Superior de Cuentas

3. Justificacion técnica
4. Orden de inicio
5. Estructura Presupuestaria
6. Especificaciones Técnicas
7. Borrador Pliego de Condiciones
8. Resolucién de Inicio
~. ...~ 9. Pliego para dictamen
: ;«E 0.Dictamen Legal
"~ 11.Pliego publicado

1) Memorandum de nombramiento de Comision Evaluadora

[} ! LR N X . ‘-' "‘: 250 % .. "'; - o I v - - P Mo o (ol - £} T4 - P 1 »
PRI R R T PE DI SRS IR RSV TR PRRA e VI R s G 9
N" . = .o <

1. Aviso de Publicacion

2. Invitaciones a ofertar

CC.: archivo

! Scanned with |


https://v3.camscanner.com/user/download

-y

H

y &

'*.
£2J »

A
Salud Jhosriins s

Q.PO"\ ..N.ﬂlt
Coblerna de la Republica

HONDURAS

SORIEAND DR LA REPORLIEA

0) Visto Bueno del CPC
1. Aclaraciones
2. Acta de apertura de oferta
J. Observaciones
4. Matriz de Evaluacion Legal

5. Matriz de Evaluacién téenica
6. Matriz de Evaluacidén econdmica/financiera

Finalmente se concluyd el proceso de andlisis y evaluacion de ofertas, firmando para
constancia todos los Miembros de la Comisién, el 21 de octubre del afio dos mil

veinticuatro (2024), siendo las dos de. tordo (2:.00 P.M).

o0 p L&
TAOM () { ":‘7 ‘
" M. Keydi YolanAGale '@'
Coordinadora del gomité
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DICTAMEN LEGAL No. 45

La Suscrita Asesora Legal del Hospital san isidro, delegada para la actuacion del presente
acto, Y TENIENDO A LA VISTA EL INFORME DE EVALUACION DE OFERTA

Y RECOMENDACION , emitida por la Comision de Evaluacion correspondiente al

proceso de Compra Licitacion Privada NUMERO LP-45-HGSI-2024, contentivo de
contrato de formalizacion de compra de PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS ; para
EL HOSPITAL SAN ISIDRO a peticiéon de la Unidad de Logistica y Suministro; EN
CONSECUENCIA DICTAMINA: VISTO Y ANALIZADO: EL_INFORME DE

EVALUACION DE OFERTA_Y RECOMENDACION DE ADQUISICION DE

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS, CUMPLE CON LA NORMATIVA
LEGAL APLICABLE EN CADA UNA DE SUS CLAUSULAS Y ESTAS VAN

ACORDE A LAS LEYES QUE REGULAN LOS PROCESOS DE COMPRAS.-
Hacer la ADVERTENCIA A LA UNIDAD EJECUTORA de Solicitar las garantias de
cumplimientos en un plazo de 5 dias hébiles de la suscripcion del contrato equivalente a
un 15%, y garantia después de emitir el acta de recepcion final por un periodo de 12
meses equivalente al 5% del monto del contrato .- Articulos 360 de la Constitucion de la
Republica; Articulos 9 y 63 de la Ley de Contratacion del Estado, Articulos 9, 10, 11, 12,
13, 37, 38, 39, 51, 52, 53, 80, 85, 98, 169, 170, 171 del Reglamento de la Ley de

4 ....WMCO tratacion del Estado.

Qcoa, Colon a los dias 21 del mes de octubre 2024
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SORIEANOD DI LA REPORLICA

RESOLUCION No.45-2024-HGSI

HOSPITAL SAN ISIDRO 23 de octubre del aiio dos mil veinticuatro (2024).

VISTO: Para resolver la Licitacién Privada No. LP-45-HGSI-2024 "ADQUISICION DE
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS, PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024".

Financiado con FONDOS NACIONALES.

CONSIDERANDO (1): Que la Unidad de Licitaciones DEL HOSPITAL SAN ISIDRO
realizé los actos preparatorios previos a la Licitacion Privada con el propoésito de obtener
ofertas que cumplan con las disposiciones contenidas en los Pliegos de Condiciones, la
Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento.

CONSIDERANDO (2): Que consta en las diligencias de la Licitacion Privada No.LP-45-
HGSI-2024 " ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS, PARA EL
HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024"; solicitud de inicio del proceso, estructura
presupuestaria, pliegos de condiciones preparados por la Unidad de Licitaciones del
HOSPITAL SAN ISIDRO. Asi mismo obra Dictamen Legal de los pliegos de condiciones.,
que autoriza el proceso, avisos y publicaciones de la Licitacién Privada No. No. LP-45-
HGSI-2024 mediante el portal de Honducompras y nombramiento de comision de

evaluacion de las Ofertas.

CONSIDERANDO (3): Que en cumplimiento a lo preceptuado en el articulo No. 38
numeral 5) y articulo 63 numeral 1) de la Ley de Contratacion del Estado, con el objeto de

facilitar la adquisicion de los medicamentos e insumos vitales y para asegurar que los
establecimientos de salud que proveen servicios faciliten el acceso a diagnostico y
tratamientos para la poblacion que lo requiere, asegurando la provision de servicios,
iInsumos, medicamentos y la atencién oportuna de la Poblacién.

CONSIDERANDO (4): Que consta en el expediente el oficio No. 15-196-2024-HGSI de
fecha 02 de octubre del ano 2024. Suscrito por
Dr. Wilfredo Paz Reyes director, con el cual indica estructura presupuestaria y saldo
disponible a la fecha de la Gerencia Administrativa Hospital de SAN ISIDRO:

—— ™ — —

| INST{LGA}JE lPROG SUBP |PROY ACT _ |FTE ORG |OBJETO |BENEF. |DESCRIPCION | SALDO
B~ 3 =
60 |16 [15(20 |0 |0 o1 001 ]33300
‘i | 11 0 ooUCros b | L-600,000.00
| ARTES GRAFICAS
| | , | is!

P
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A De este monto disponible, L.600,000.00 corresponde al objeto de gasto PRODUCTOS
- DE ARTES GRAFICAS

Y b CONSIDERANDO (5): Por tratarse de una Licitacion Privada de Insumos Medios amparada
| en el Decreto de Emergencia, el HGSI, en aplicacién al principio de igualdad y libre
competencia y el principio de publicidad y transparencia, tomando en cuenta la importancia
de que los procesos deben realizarse de manera transparente, tuvo a bien socializar este
proceso con los siguientes proveedores (INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES AC, S.A,,
DIPROMY), con el propésito de asegurar de esta manera la mayor participacion de
proveedores en el presente

buscar de esta forma, mejores condiciones para beneficio de la Hospital san isidro y por
ende del Estado de Honduras.

CONSIDERANDO (6): Que consta en el expediente el Acta de Apertura de fecha 26 de
marzo del afio dos mil veinticuatro, de la Licitaciéon Privada No.LP-45-HGSI-2024 "
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS, PARA EL HOSPITAL SAN
ISIDRO, ANO 2024" siendo la una de la tarde y hora indicada limite para las entrega y
presentacién de las ofertas, acto seguido se apertura las ofertas sefialadas para la una con
quince minutos de la tarde (1:15 p.m), reunidos en el salén del HOSPITAL SAN ISIDRO,
dependiente del Hospital SAN ISIDRO. Las siguientes personas Lic. Deybi lveth

} proceso, y que estos, estén en las mismas condiciones de igualdad y participacion; y de
|
'y
! Gutiérrez Ortiz jefa de papeleria, por la parte Técnica, P.M. Keydi Yolani Galeas por parte

financiera, Abg. Magin Funez por la parte legal, todos los miembros de la Comision
Evaluadora Hospital General San Isidro. se procedié a la apertura de los sobres de las
ofertas, de la siguiente manera: PRIMERO: Se dio la bienvenida a los presentes
manifestandoles que el objeto de la reuniéon es para abrir publicamente los sobres de las
ofertas presentadas en la Licitacion Privada , No.LP-45-HGSI-2024 ADQUISICION DE
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS, PARA EL HOSPITAL DE SAN ISIDRO ,ANO 2024",
financiada con fondos Nacionales. SEGUNDO: En uso de la palabra el doctor Wilfredo Paz,
continua el acto, procediendo abrir original y copia acompanada en formato digital, dando
lectura a la oferta original del contenido de la carta propuesta, precio total de la oferta y el
formulario del listado de precios por items, en su orden de llegada asi:

OFERTANTES MONTO OFERTADO 1
INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES A.C, S.A. L. 599,991.00

DIPROMY L. 658.055.00 ‘

TERCERO: El doctor Wilfredo Paz, comunicO a los asistentes, que unicamente se
presentaron las ofertas antes leidas, todas las Empresas presentan las ofertas con su
listado de precios. CUARTO: No habiendo mas que tratar se da por concluido el acto
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( de apertura de ofertas, siendo la una con treinta minutos de la tarde (1:30 p.m) firmando

al efecto la presente acta.
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CONSIDERANDO (7): Que consta adjunto el Acta de Recomendacion de Adjudicacion, de
la Licitacién Privada , No.LP-45-HGSI-2024 " ADQUISICION PRODUCTOS DE ARTES
GRAFICAS, PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024", de fecha 21 de octubre del
afio dos mil veinticuatro, emitida por la comision evaluadora integrada por la Lic. Deybi lveth
Gutiérrez Ortiz jefa de papeleria, por la parte Técnica, P.M. Keydi Yolani Galeas por parte
financiera, Abg. Magin Funez por la parte legal. Quienes se pronuncian de la siguiente

manera Acapite SEGUNDO::

Durante el analisis preliminar realizado a las sociedades mercantiles se constatd

0 siguiente:

EVALUACION DE DOCUMENTACION LEGAL

4——r-__-§——p—_—__-1

1; ASPECTO VERIFICABLE INVERSIONES Y DIPROMY
DISTRIBUCIONES

| AC. SA.
: |

1 Constancia de la Procuraduria General de la | CUMPLE NO CUMPLE
i Republica
} 2 Fotocopia de la constancia de solvencia | CUMPLE NO CUMPLE
1 vigente
4
I 3 Constancia de Banco tCUMPLE l CUMPLE
! ]
“ 4 Constancia del Pin SIAFI CUMPLE CUMPLE
' | A - =
% o Escritura de la constitucion de la sociedad | CUMPLE CUMPLE

) f

i 6 | Fotocopia legible del poder del l CUMPLE CUMPLE
} representante legal que tiene las facultades
3 para participar y representar la empresa
i debidamente inscrita
‘ - — i , |
% 7 Fotocopia del Permiso de operacidn de la | CUMPLE NO CUMPLE
} municipalidad correspondiente
3 L B ks '
i 8 Fotocopia del RTN de la sociedad mercantil | CUMPLE CUMPLE
l l |
%
{
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Hospital General San Isidro

Gobierno de la Republica

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
ﬂ Registro Sanitario del establecimiento CUMPLE

erno de la Republica

Fotocopia del Documento Nacional de
Identificacién (DNI)

Certificacion o fotocopia de la constancia de
estar en tramite la inscripcion en el registro
de Proveedores contratistas del —estado ,
extendida por ONCAE

DECLARACION JUARADA sobre
Prohibiciones o inhabilidades

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HONDURAS

SORIERAND PF LA REPOPLICA

Todos los documentos estan autenticados conforme a lo establecido en el

cadigo de notariado.

EVALUACION FINANCIERA

De acuerdo a lo establecido en los pliegos de condiciones los requisitos de

calificacion:
No. Aspecto Verificable INVERSIONESY | DIPROMY
DISTRIBUCIONES
AC. SA.

1 f Constancia de lineas de crédito CUMPLE CUMPLE

4 1 | |

2 Copia autenticada del Balance General del | CUMPLE CUMPLE

ultimo ejercicio fiscal
’ 3 Autorizacion para que el Hospital san isidro | CUMPLE CUMPLE

pueda verificar la  documentacién
presentada

SUBS?\NACIONES Se enviaron subsanaciones a la empresa DIPROMY Recibiendo en
tiempo y forma la documentacion solicitada a las empresas, por lo que se continua con la

Evaluacion de las Ofertas

EVALUACION TECNICA
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alle. Hospital General San Isidro

~.,lerno de la Republica

m OFERENTE OBSERVACIONES

| INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES AC. SA Cumple con las especificaciones  Técnicas
i solicitadas.
1 Cumple con el tiempo de entrega establecido.
3 Oferente con menor Precio
! 2 DIPROMY Cumple con las especificaciones Técnicas
i solicitadas. i
l NO Cumple con el tiempo de entrega establecido.
| Ofrece 20 dias después del contrato.
i El Oferente presenta un 10 % mds alto en su oferta
; final en comparacion al precio mas bajo |
)

EL HOSPITAL SAN ISIDRO, se reserva el derecho de rechazar ofertas, aplicando el
Principio del Mejor Valor del Dinero en el cual se evaluan todos los aspectos relacionados
a la Oferta. De igual manera no esta obligada a aceptar la oferta mas baja o cualquier otra

:

1

’

|

|

4 que estime no conveniente al interés general, a sus intereses y a su juicio, podra aceptar
| aquella oferta que presente todas las condiciones requeridas en el Documento de Licitacion
!

Privada., se tendra mayor preponderancia en los tiempos de entrega.

En virtud de lo cual esta Comision evalua las ofertas, salvo mejor criterio.

T—— .

En vista de lo antes descrito se declaran INADMISIBLES SUS OFERTAS de la empresa
mercantil DIPRODECO con fundamento en lo estipulado en la clausula de los Pliegos de
Condiciones que literalmente dice: las adjudicacion del contrato se hara por ITEM o Bloque
(cuando aplique) al oferente que cumpliendo las condiciones de participacion, incluyendo
su solvencia e idoneidad para ejecutar el contrato, presente la oferta de precio mas bajo,
o0 se considere la mas econdémica o ventajosa y por ello mejor calificada, de acuerdo con

criterios objetivos establecidos en el articulo 52 de la Ley de Contratacion del Estado.

1. SE RECOMIENDA INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES A.C, S.A., Revisada y
analizada la documentacién legal, técnica y financiera técnica, se comprobo que
cumple con lo demas establecido en los pliegos de condiciones criterios de evaluacion
y calificacion.
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TERCERO: Concluida la evaluacion de las ofertas, se recomienda adjudicar el contrato de
Suministro de manera total a la empresa mercantil detallada a continuacion.
Unidad de Plazo
No. | Nombre del Insumo | Medida Oferente Cantidad Total . de
ntrega

HOJA DE ATAS (HOJAS
DE 55CM X 22CM CON
DOBLE CARA)

6,007
INVERSIONES Y
DISTRIBUCIONES
AC, S.A.

78,091.00 |Entrega total
cinco dias
después de
firma del
contratoy FO1
en
Precompromis
o aprobado

Ningun items paga impuesto.

-

-
e

e R W ’?' ¢ 10 "‘Ev"&__\
Pn' » ‘7:(_' r% :1('.’:.." P

Sumando la compra total la cantidad QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS NOVENTAY UN LEMPIRAS CON 00/ 100 (LPS. 599,991.00)

CONSIDERANDO (8): Que el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contratacién del
estado establece: "Criterios para la adjudicacion: Las licitaciones de obras publicas o
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RECETARIOS MEDICOS 2,570 170.00 436,900.00 |Entrega total
DE 14CM X 10CM cho 2‘:; e
espu
(TALONARIOS DE 100 e
3 [HOIAS) contrato y
INVERSIONES Y FOlen
DISTRIBUCIONES Precomprom
AC, S.A. so aprobado
TALONARIOS PARA 500 170.00 85,000.00 Entrega tota
RECEPTORIA | cinco d'ias
(TALONARIOS DE 100 gespuzs'de
HOJAS CON SU el
contrato y
RESPECTIVA COPIA DE R—— -
PAPEL CARBON uNiDap | DISTRIBUCIONES Precompron
s S s0 aprobadc
- Sub-total L.599.991.00
- Impuesto 15% L.
. TOTAL L 599,991.00
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SORIEAND PR LA 2000 mrica

suministros se adjudicaran dentro del plazo de validez de las ofertas, mediante resolucién
motivada dictada por el 6rgano competente, debiendo observarse los criterios previstos en
los articulo 51 y 52 de la Ley a cuyo efecto se tendra en cuenta las reglas siguientes: a)
concluida la evaluacién de las ofertas, la adjudicacion se hara al licitador que cumpliendo
los

b requisitos de participacion incluyendo su solvencia econdémica y financiera y su idoneidad

técnica o profesional, presente la oferta de precio mas bajo o como el pliego de condiciones
asl lo determine, la que se considere mas econémica o ventajosa como resultado de la
evaluacion objetiva del precio y de los demas factores previstos en el articulo 52 de |a ley.
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3 CONSIDERANDO(9): Que del andlisis realizado a la documentacion acompanada al
) presente proceso de Licitacion Privada No.LP-45-HGSI-2024  ° ADQUISICION DE
2 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024".
15 Financiada con FONDOS NACIONALES vy vista la recomendacién de adjudicacion, emitida
& por los miembros de la Comisién de Evaluacion y el Dictamen legal correspondiente y el

™ &

Visto Bueno del Comprador Publico Certificado, es procedente en derecho emitir una
resolucién que sea acorde a las recomendaciones dadas, ya que la misma se encuentra de
conformidad con la Ley, por haberse identificado la disponibilidad presupuestaria detallada
en el considerando No.4 de la presente resolucion y tomando en cuenta la situacion de
extrema urgencia para la adquisicion de suministros de manera rapida y expedita, en
beneficio para la vida y salud de la poblacién, asi mismo por constar con la aceptacion de

las empresas calificadas de mantener la vigencia de las ofertas. Cabe mencionar que se
notificé via correo electronico a la Empresa.

r'ﬁ'i" .4’

. - - «h
-y P “'IQ:‘J" "
- "-*—'35‘;.4

CONSIDERANDO (10): Que el adjudicatario debera acompanar la Garantia de
Mantenimiento de Oferta por un valor equivalente, no menos del 2% del valor de la Oferta.

la garantia debe tener una vigencia minina de 30 dias adicionales posteriores a la fecha de
vencimiento de la vigencia de las ofertas.

POR TANTO:

EL HOSPITAL DE ROATAN, en uso de las facultades conferidas y en aplicacion de los articulos
No. 1, 5, 6,7,11 numeral 1.letra a),12 parrafo primero,23, 32,33,38 numeral 5),39,40,41,51,52,55
de la Ley de Contratacion del Estado; 1,2, 11,125,136,139,141 del Reglamento de la Ley de
% Contratacion del Estado, y el Pliego de Condiciones de la Licitacién Privada No.LP-45-HGSI-
;ﬁ 2024 ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS, PARA EL HOSPITAL SAN
ISIDRO ANO 2024 Financiado con Fondos Nacionales.
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[INST

Goblerno de la Republica

RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar el Acta de Recomendacién de Adjudicacién, de fecha 21 de octubre
del afio 2024, emitida por los miembros de la Comisién de Evaluacion, sobre el proceso de
Licitacién Privada No.LP-45-HGSI-2024 * ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ARTES
GRAFICAS, PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO ANO 2024.Financiado con Fondos

Nacionales.

SEGUNDO: ADJUDICAR la Licitacién Privada No.LP-45-HGSI-2024 *ADQUISICION DE
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS, PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024".
Financiado con Fondos Nacionales, a la siguiente empresa:

INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES AC, S.A. ITEMS (1,2,3,) haciendo un monto de
QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN LEMPIRAS
CON 00/ 100 (LPS. 599,991.00) en virtud de haber cumplido todos y cada uno de los
requisitos exigidos en las bases y la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento de
aplicacién asi mismo por contar con la aceptacion de la empresa antes descrita y mantener
las vigencias de las ofertas presentada y por haberse identificado disponibilidad

presupuestaria detallada a continuacion :

| GA ﬁm SUBP |PROY [ACT |FTE OBJETO BENEF. |DESCRIPCION SALDO
3 15 0 11001 133300 | 000 ,
,.laso 16 [20 |0 01 |1 - L.600,000.00
ARTES GRAFICAS
| e __3 = e e —

OCobicrmo de 1a Republica HONDURAS

SORIERND PR LA REPORLIEA

TERCERO: El adjudicatario tendra la obligacion de presentar una Garantia de cumplimiento
equivalente al 15% del monto del contrato, dentro del plazo establecido en las bases de la
contratacion y en la ley.

CUARTO: Comunicar la presente resolucion al Departamento de Compras adscrita al
Departamento de Administracion para que se continue con el tramite legal correspondiente.

-NOTIFIQUESE.
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